



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Hans Andersen
Hans.Andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har af 5. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 63 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

2. oktober 2019

Spørgsmål nr. 63:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange ikke-vestlige indvandrere, der vil modtage det midlertidige børnetilskud, jf. »Aftale om et nyt midlertidigt børnetilskud« indgået mellem regeringen, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten?”

J.nr. 2019 - 5384

Svar:

Jeg vil indledningsvist oplyse, at det nye børnetilskud skal bidrage til, at børn i Danmark vokser op under ordentlige forhold. Det gælder uanset etnisk baggrund. Børnetilskuddet er indrettet sådan, at det er mest til gavn for de børnefamilier, som får de laveste ydelser og som har mistet mest som følge af indførelsen af kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen. Det får skønsmæssigt ca. 27.900 børn glæde af med aftalen. Aftalen ændrer ikke på, at regeringen vil fastholde den stramme udlændingepolitik. Det står fast.

Den danske velfærdsmodel bygger på, at der med rettigheder følger pligter, og at alle så vidt muligt bidrager til samfundet. Regeringen vil derfor have fokus på, at modtagere af ydelser i vores kontanthjælpssystem hurtigt muligt kommer i arbejde eller uddannelse – det gælder selvsagt også for nytilkomne og indvandrere med integrationsbehov. Desuden arbejdes der for, at der stilles flere krav til, fx pligt til at bidrage 37 timer om ugen for nytilkomne og indvandrere med integrationsbehov, der modtager offentlig forsørgelse, således at flere kommer i beskæftigelse.

Der spørges til, hvor mange ikke-vestlige indvandrere, der vil modtage det midlertidige børnetilskud. I de økonomiske beregninger, der ligger til grund for det midlertidige børnetilskud, er der taget udgangspunkt i registerdata i januar 2019, hvor målgruppen er opgjort til 14.300 familier. Opgørelser og beregninger i forbindelse med det nye midlertidige børnetilskud er derfor behæftet med en vis usikkerhed.

Af tabel 1 fremgår de opgjorte familier i målgruppen fordelt på herkomst. Familier med ikke-vestlig herkomst er defineret som familier, hvor mindst én af forældrene er ikke-vestlig indvandrer eller efterkommer.

Tabel 1**Opdeling af familier i målgruppen for det midlertidige børnetilskud efter herkomst, januar 2019**

Herkomst	Andel familier	Antal familier
Dansk herkomst	35 pct.	4.900
Ikke-vestlig herkomst	63 pct.	9.000
Vestlig herkomst	2 pct.	350
I alt	100 pct.	14.300

Anm.: Opgørelserne er behæftet med betydelig usikkerhed. Grundet afrundinger til nærmeste 50, summer tabellen ikke. Familier med ikke-vestlig herkomst er defineret som familier hvor mindst én af forældrene er ikke-vestlig indvander eller efterkommer.

Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne opgørelser på baggrund af registerdata fra januar 2019.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen